



هیئت تحریریه رازی



6

این بخش جدید از ماهنامه رازی چند مورد از این سوالات طرح خواهد شد. با این امید که خوانندگان محترم و صاحب نظران، با تعمق به این مسائل، نظرات و راه حل‌های پیشنهادی خود را جهت اطلاع همکاران برای مجله ارسال فرمایند. لازم به ذکر است که مسائل مطرح شده جنبه بررسی داشته و عمدتاً جهت یافتن

مقدمه

در ذهن هر یک از ما سوالات متعددی پیرامون مسائل بهداشتی، درمانی، آموزشی و اقتصادی وجود دارد. بدون شک همه تمایل داریم که این سوالات را مطرح نموده از نظرات دیگران آگاه شده و در نهایت راه حلی برای این قبیل مشکلات بیابیم. لذا در

پاسخ صحیح عنوان خواهند شد.

داروهای شیمیایی را تا چه حد مفید می‌دانید؟ چه راه‌حلهایی برای بالا بردن کیفیت گیاهان دارویی پیشنهاد می‌کنید؟ داروهای گیاهی موجود در بازار دارویی را چگونه ارزیابی می‌نمائید؟

سؤال ۶ - نقش بیمه همگانی را در ارتقاء کیفیت دارو - درمانی جامعه چگونه ارزیابی می‌کنید؟ بیمه همگانی تا چه حد می‌تواند در فقرزدایی جامعه مؤثر باشد؟

سؤال ۷ - آیا تشکیل سازمانی مستقل مانند FDA را برای ایران مفید می‌دانید؟ دلایل خود را بطور مستدل بیان نمایید.

سؤال ۸ - علیرغم موفقیت‌های نسبی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در کنترل جمعیت کشور، با توجه به نقش حیاتی این مسئله در زمینه‌های رفاهی، اقتصادی، بهداشتی و... چگونه و با چه برنامه‌هایی می‌توان به طور واقعی رشد بی‌رویه جمعیت را مهار نمود؟

سؤال ۹ - از نظر استانداردهای بین‌المللی یک انسان در طول زندگی چند بار مجاز به استفاده از اشیاء X می‌باشد؟ آیا در این زمینه محدودیتی وجود دارد؟ آیا این نوع تصویربرداری، عوارضی چون سرطانزایی را به دنبال ندارد؟



سؤال ۱ - آلودگی شدید شهرهای بزرگ کشور چه اثرات کوتاه و بلند مدتی بر سلامتی و اقتصاد جامعه خواهد داشت؟ راه‌حلهای پیشنهادی شما برای رفع این معضل بزرگ چیست؟

سؤال ۲ - آیا افزایش قیمت بنزین (حذف یارانه) و اختصاص بودجه آن برای اجرای طرحهای بزرگ عمرانی، کمکهای آموزشی، مبارزه با آلودگی هوا، تأمین کسری بودجه دارو - درمانی و... امری لازم‌الاجرا و مفید برای نسل حاضر و آینده کشور خواهد بود؟ چرا؟ (با تأکید بر این نکته که افزایش قیمت بنزین بر روی سایر کالاها، تورم زایی خواهد داشت.)

سؤال ۳ - صرف نظر از پاره‌ای مشکلات ارزی و عدم هماهنگی در زمینه تهیه دارو، آیا عوامل مهم دیگری نیز در کمبودهای دارویی دخالت دارند؟ این عوامل کدامند و چگونه می‌توان آنها را حذف نمود؟

سؤال ۴ - با توجه به نقش اساسی تلویزیون در آموزش عمومی، به نظر شما آیا تا به امروز این سازمان در زمینه آموزش مسائل بهداشتی، دارویی و درمانی موفق بوده است؟ چه پیشنهادهایی برای ارتقاء کمی و کیفی آن دارید؟

سؤال ۵ - جایگزینی داروهای گیاهی بجای